tensis concessa non solvendi decimas

ad viam iuris reducvnhir V

Panlus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Decet Romanum Pontificem praede-

cessorum suorum gesta, praeserlim ca-

iholicorum et regum et aliorum christi-

fìdelium indemnitatem respicienlia , ut

Frocemiuni. perpctuo firma et inviolata persistant,

probationis suae praesidio comraunire
,

aliasque desuper providentiae suae par-

tes favorabiliter interponere
,

prout in

Domino conspicit salubriter expedire.

§ 1. Dudum siquidem a felicis recor-

dationis Paulo Papa III praedecessore

nostro emanarunt litterae tenoris subse-

quenlis :

Charissimo in Christo (ilio nostro Ca-

rolo Romanorum imperatori semper ati-

Rccenscninr qusto, ct venerahiUbus fratrihus nostris
Pauli III litterae

^
.

'

dequibusiriru- arcftteBiscoBo Granaletisì , ac aliarum
l»'ica. Ili- • ,-T

calnedrnlium regni Granatae eptscopts,

et dilectis filiis Granatene cathedralium

huiusmodi et collegiaiarum capiiulis, pa-

rochialiìtmque ecclesiarum totius regni

^ adminislratoribus , ac illorum et eccle-

siarum earumdem fabricarum oeconomis,

Paulus Papa III.

diarissime in Christo filii nosler, et ve-

nerabiles fralres, acdilccti fìlii, sahilem

et apostolicam benediclionem .

Exponi nobis nuper fecistis
,

quod

alias regno Granatae e manibus infide-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Fors. legend. Granalensh et aliarma (h.t).

ROMANUM An. C.

lium, divina favente clementià
,
per cla-

rae memoriae Ferdinandum et Elisabeth

Hispaniarum reges catholicos recupe-

rato , felicis recordationis Innocentius

Papa YIII
,
praedecessor noster, ad in-

genles labores et expensas per Ferdi-

nandum et Elisabeth reges praefatos in

huiusmodi regni recuperatione perpensos*

et factas, ut par erat, respiciens, eisdem

Ferdinando et Elisabeth regibus, quoad

viverent, et deinde eorum successoribus

Hispaniarum huiusmodi regibus prò tem-

pore
, in perpetuum iuspatronatus et

praesentandi personas idoneas ad ipsius

regni metropolitanaset alias cathedrales

et collegiatas nec non parochiales eccle-

sias, earumque dignitates , canonicalus

et praebendas, ac alia beneficia et hos-

pitalia, inibi lune iam forsan erectas et

erecta seu erigendas et erigenda, reser-

vavit et concessit, ac omnes et singulos

fructus, redditus et proventus decimales

in toto regno praedicto prò tempore pro-

venientes (eA lamencondilione, quod ipsi

Ferdinandus et Elisabeth reges ex eisdem

fructibus compelentem dotem et porlio-

nem tunc archiepiscopo Granatensi et

praefati regni episcopis, ac cathedralium

et collegiaiarum ecclesiarum huiusmodi

capiiulis, nec non beneficiatis et hospita-

libus, ipsorumque hospilalium et dieta-

rum ecclesiarum fabricis assignare debe-

rent et tenerenlur) perpetuo donavit,

ipsique Ferdinandus et Elisabeth reges,

prò huiusmodi conditionis implemento,

duabus nonis partibus fructuuni huius-

modi prò se ipsis relenlis, reliquas sep-

tem nonas partos fructuum eorumdem

archiepiscopo, episcopis. capiiulis, bene-

ficiatis, hospilalibus et fabricis praedictis,

inler eos certo lune expresso ordine di-

videndas, reliquerunt et prò eorum dole

assignaverunt. Cum aulem, sicut eadem

expositio subiungebat, ex tunc in antea,

1 Forsan legendiim perpessos (r. t.).

1609

An. e. i609 PAULtS

tam in Granatensi, quam aliis civilatibus

et oppidis dicli regni ac eorum dislri-

clibus, plura monasteria et domos reli-

giosorum diversorum Ordinum, tam viro-

rurn quam mulieium, aedificala fueiini,

et in dies aedifìcentur, et inter alia a vi-

ginti annis citra una domus, seu mona-

slerium, Carthusiensis Ordinis, expensis

domus del Paular, dicti Ordinis Carlliu-

siensis, Segoviensis dioeeesis, quae opu-

lentissima existit, prope et extra muros

dictae civitatis Granatensis , construcla

fuerit, ac prior et conventus monasterii,

sive domus de novo constructae huius-

niodi, ex superabundanti pecunia dictae

domus del Paular in civilate Granalensi

et eius districtu, sive regno huiusmodi
,

quamplura praedia, horlos, tcrras, vineas

et alias possessiones magni valoris com-

paraverint et in dies comparent, eaque

tam per pioprios quam alienos colonos

cullivari fecerint et faciant; ac (praetextu

cerlorum privilegiorum eidem Ordini

Carthusiensi per diversos Romanos Pon-

tifices, etiam praedecessores nostros, et

praesertim per piae memoriae Ioannem

Papam XXII, etiam praedecessorem no-

strum, lune priori et fratiibus domus Bo-

nipassus eiusdem Ordinis Carthusiensis

Cavallicensis dioeeesis primo concesso-

luin, et deinde per recolendae memoriae

Pium Papam II, simililcr praedecessorem

nostrum, ad omnes et singulas alias domus

Ordinis huiusmodi ubilibel aedificalas et

aedificandas extensorum) decimas et pri-

mitias fructuum ex praediis, hortis, ter-

ris, vineis et aliis possessionibus praedi-

Ctis prò tempore provenientium, vobis,

ut praemittilur debilas et in quarum per-

ceptionis possessione pacifica, vel quasi,

vos et praedecessores veslri a dicti regni

recuperatione citra , salvis infrascriptis

moleslationibus , semper fuistis, solvere

recusaverint et recusent; vosque desuper

pluribus litibus et "molestiis involvant et

V pp. 599 An. C. J609

perlurbent , et, qugd deterius est, vos

vestrà pacifica possessione, vel quasi, et

dote vobis, fi'atres archiepiscope et epi-

scopi, ac filii capilula, beneficiati, reclo-

res, oeconomi praefati , ut praeferlur,

assignatà de facto spoliaverint et spolient

in magnum vestrum omnium praeiudi-

cium et perniciosum exeniplum; prò parte

veslruin nobis fuit humiliter supplicatum,

ut omnia et singuia privilegia, exemptio-

nes et immunitates et indulta, Carthu-

siensi et aliis Ordinibus, ac monasleriis et

doraibus tam virorum quam mulierum in

praefalo regno constructis et de caetero

conslruendis, concessa et concedenda, ad

viam iuris communis perpetuo reducere,

aliàsque in praemissis opportune provi-

dere de benignilale apostolica dignare-

mur. Nos igitur altendentes , nec iuri
,

nec ralioni convenire, quod Carthusiensis

et aliorum monasleriorum huiusmodi

conventus et IValres, praelextu privilegio-

rum eis propler praelensam paupertatem,

ut credenduin est, concessorum, Carolum

tot iustissimis bellis iidversus infideles

prope semper occupatum, praelatos gre-

gis dominici directioni satagentes, capi-

tuia et ecclesiarum ministros, ecclesiarum

earumdem continuo servitio et Dei laudi-

bus et hospitalium ad pauperum subven-

tionem provide instilulorum curae inlen-

los, sua dote et fiuctibus, eis, ut prae-

ferlur , debitis, et illorum possessione

audeanl spoliaie, diclasque decimas sibi*

denegare et desuper eos litibus inquietare

conentur, donationis et assignalionis prae-

diclarum, ac desuper confectarum qua-

rumcumque litlerarum aposlolicarum
,

etiam in forma Brevis, nec non omnium
et singulorum privilegiorum, indultorum

et litterarum apostolicarum
,

praediclis

quibusvis aliis do'mibus et monasteriis

Carthusiensis et cuiusvis alterius Ordinis

huiusmodi , illorumque convcnlibuS et

1 Aptius legcrelur illh (R. T.).
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fialrii)iis per clioto.s-et alios quosvis Ro-

manos Pontilìces piacdecessores noslros

ac forsan nos ci Sctlem Aposlolicam super

praemissis, ut praefei lur, vcl alias quo-

modolibel conccssorum , conlìimatorum

et innovaloi'uui ac exlensoiuin Icnorcs,

nec non quaruincumquc causarum super

praemissis ve! corum aliquo, inter vos

seu aliqucm veslrum ci donuis seu mo-

nasleria liuiusniodi vel eorum aliqua, in

RomanA Curia ve! exlra eam, in quacum-

qiie inslantià, coram quibusvis iudicibus,

ordiiiariis vel delegatis, etiam causarum

Palali! Apostolici audiloribus, seuS. R. E.

cardinalibus, vel alias ubilibel indecisa-

rum pendentium status et merita prò

piene et sufficienler exprc!^sis habenles,

. tausamque et causas ipsas ad nos avo-

cantcs, ac litem et lites luiiusmodi peni-

lus cxlinguentes, liuiusmodi supplicalio-

nibus inclinati, omnia el sinyula privi-

gia, exemptioncs, immunitales el indulta

Carlbusiensi et aliis Oidinibns, ac domi-

bus et monasteriis, lam virorum quam
mulierum, in diete regno constructis el

de caelero construendis, per praefactos

el alios quoscumque Romanos Pontifices

praedecessores nostios ac nos et dictam

Sedem quomodolibet concessa el concc-

denda (quoad ea dumlaxat, per quac vos

in perceplione liberà frucluum decima-

lium el primiliarum vobis de iure com-

muni debilarum, iiupcdimini et molesla-

mini , aul impcdiri videmini ) ad viam

iuris communis,.aucloritate apostolica,

tenore praesentium
,
penilus et omnino

ac perpeluo reducimus, revocamus, re-

slringimus et limilamus; eaque omnia et

singula de caetero, perpetuis fuluris tem-

poribus, monasteriis et dornibus, ac Or-

dinibus praefatis, iilorumque superiori-

bus, conventibus, fratribus el personis, ad

hoc, ut illorum vigore, a solutionc deci-

marum el primiliarum de iure communi

debilarum eximi, excusaii, vel quoquo

nOMAiNUM An. C.

modo liberar! valeanl, nullatenus suffra-

gar!; quinimo monasteria, domos et Or-

dines, eorumquc praeialos , convenlus,

fratres et personas ad decimarum huius-

modi solulionem, iuxta dispositionem et

formali! ac tenorem iuris communis hu-

iusmodi, teneri et efficaciter obligata ac

obligalos existere, et ad id per censuras

et poenas ecclesiasticas, ac etiam pecu-

niarias, et alia opportuna iuris remedia,

per diclarum ecclesiarum cathedralium

praeialos cogi et compell! posse el debere,

decernimus. Nec non eisdem monasteriis

el domibus, eorumque conventibus, su-

perioribus el fratribus, super causis et

litibus praediclis et ab eis, vel earum

aliquft, dependentibus, emergentibus, an-

nexis et connexis, ex certa scienlià, ac

de aposlolicae polcslatis plenitudine, per-

pcluum silenlium imponimus; ac mona-

steria et domus, nec non superiores, con-

venlus el fralieshuiusmodi ulio unquam

tempore , etiam enormis laesionis aut

quovis praelextu, desuper litigare seu re-

clamare, vel advcrsus praescntes in inte-

grum seualiam reslitulioncm in totumvel

in partem pelere vel obtinere non posse
;

ac praescntes lilteras, et in eis contenta

quaecunique , de subreptionis vel obrep-

lionis, aut nullilalis \itio, seu intentionis

noslrae defeclu, quovis praetexlu, occasio-

ne, vel causi\, notar! vel impugnar!, aut in

aliquomodo annullar!, alterar!, vel reduci,

seu annullata, alterata, aut reducta cen-

scri, nullatenus posse; scd valida et effica-

cia existere, suosque plenarioseffcclus in

lotum sortir! debere ; illisquc nullatenus

derogar! posse, et, si illis derogetur, quo-

lies id fìet, tolies ea in pristinum statum

restiiuta, reposila et plenarie reintegrata

esse et ccnseri: sicque in.praemissis om-

nibus el singulis, per quoscumque iudi-

ces et commissarios
,
quavis auctoritatc

fungentes, etiam audi.tores praefatos (su-

blalà eis et eorum cuilibet quavis aliter

1609
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iudicandi et inlerpretandi facultale et au-

clorilate) iudicari et definiri debcre, ac

quidquid secus super his a quoquam
,

quavis auctorilate, scienler vel ignoran-

ler, contigerit atlentari, irritum et inane

similiter decernimus. Quocirca dilectis

fìliis Hispalensi, Cordubensi et Giennensi

officialibus per praesentes commitlimus

et mandamus, quatenus ipsi , vel duo,

liei?, nec non Ordinum, monasteriorum

et domorum huiusmodi, etiam iuramenlo,

confiimatione apostolica, vel quavis fir-

railate alia roboialis, stalutis et consue-

tudinibus, privilegiis quoque, indultis et

iilteris aposlolicis, etiam mare magnum,

vel alias nuncupatis, sub quibuscumque

tenoribus et formis , ac cum quibusvis

etiam derogatoriarum derogaloriis, aliis-

aut unus eorum, per se, vel alium, seu i que efficacioribus et insolitis clausulis,

alios, praesentes litteras et in eis contenta ac irritantibus et aliis decretis, quomodo-

huiusmodi invici abiliter observari curent
! libet per praefatos vel quosvis alios Ro-

etfaciant; conlradiclores quoslibet et re-

belles per censuras et poenas ecclesiasti-

cas, quacumque appellatione pos(posilà,

compescendo; ac, legitimis super his ha-

manos Pontifices similiter praedecesso-

res nostros ac nos et Sedem praedictam,

etiam ad imperatoris, regum, ducum, seu

aliorum principum, aut nullius, instan-

bendis servatis processibus, censuras et ' tiam, etiam motu proprio, concessis, ap-

poenas praedictas etiam ileralis vicibus probatis et innovatis. Quibus omnibus

aggravando, invocalo etiam ad hoc, si (etiamsi prò illorum sufficienti deroga-

opus fuerit , auxilio brachii saecularis. i tione de illis eorumque totis tenoribus

Nos enim officiaHbus pracfalis, et eorum
| speciali?, specifica, exprcssa et individua,

cuilibet, convenlus et fratres praediclos,

ac alios quoscumque, etiam per edictum

publicum, constito eis summarie et ex-

traiudicialiler de non tuto accessu, desu-

per citandi; necnon eis et quibusvis aliis

personi^, etiam sub excommunicationis

et aliis sententiis ac censuris et poenis

ccclesiasticis, et etiam pecuniariis, eorum

arbitrio imponendis, applicandis et exe-

quendis , ne vos aut aliqucm vestrum,

super praemissis vel eorum aliquo, quo-

vis modo molestare, perturbare, seu im-

pedire praesumant , etiam simili ediclo

inhibendi; et alia in praemissis necessaria

seu quomodolibet opporluna faciendi et

exequendi, plenam el liberam, auctori-

late et tenore praedictis, facullatem con-

cedimus. Non obstanlibus piae memoriac

Bonifacii Papae Vili etiam praedecessoris

nostri de una et concilii generalis de dua-

bus dielis , dummodo ultra tres dietas

aliquis auctoritate praesentium ad indi-

cium non trahatur , ac quibusvis aliis

constitutionibus et ordinationibus aposto-

Bull. Rom. — Voi. XI. 76

ac de verbo ad verbum, non autem per

clausulas generales idem imporlantes
,

mentio seu quaevis alia expressio haben-

da autaliqua alia cxquisita forma ad hoc

servanda forel) tenores huiusmodi, ac si

de verbo ad verbum insererentur, prae-

seniibus prò sufficienter expressis haben-

tes, illis alias in suo robore permansuris,

hac vice dumtaxal, harum serie, specia-

liter et expresse derogamus, contrariis

quibuscumque; aul si eisdem conventi- ,

bus et fratribus, ac aliis praedicti?, vel

quibusvis aliis, communiter vel divisim,

ab eàdem sit Sede indullum, quod inter-

dici , suspcndi vel excommunicari non

possint per litteras apostolica? non fa-

cientes plenam et cxpressam ac de verbo

ad verbum de indulto huiusmodi men-

lionem. Datura Romae apud S. Marcum,

sub annulo Piscatoris die xxu iulii mdxli,

ponlificatus nostri anno vii V

§ 2. Cum autem, sicul charissimus in Phihppus in

1 Huiusmodi Pauli 111 Coastit. in BiiUario

hucusque non Icgebatiir (n. T.J.
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r.i e»s petit Chrislo filius Hoster Philippus Ilispania-
confirmari.

^,^^^ ^,^^ calholicus , lam SUO
,

quaiii

praesulum, capituloium, rectorum, be-

neficiatorum, adminislraloriim, el oeco-

nomorum piaediclorum nominibus, per

dilectum filium Ioannem de Mutiile ec-

clesiae Granatcnsis canonicum nobis nu-

per exponi fecit , licei ipsi Philippus

rex ac praesules et alii, quibus deci-

rnae et primitiae fiucluum huiusmodi in

dicto regno , tam ex privilegio et con-

cessione per piae memoriae Innocenlium

Papam Vili, et praediclum Paulum, ac

quoscumque alios Romanos Ponlifices,

etiam praedecessores nostros, faclis et e-

manatis, quam alias respective debenlur,

in possessione pacifica, seu quasi, deci-

mas el primilias buiusmodi percipiendi

existant , nihilominus nonnulli praedi-

clorum, seu aliorum monasleriorum, vel

domorum el locorum superiores, el re-

ligiosi, vel alii quocumque nomine nun-

cupali , seù eorum aliqui rursus suae

exeniplionis privilegia el indulla, sic ad

viam iuris per easdem praeinserlas lille-

ras reducta , in usum revocare , seque

illorum praetexlu a solulione el prae-

stalione decimarum et primitiarum per

eos debilarum sublrahere et excusare
,

ac alias Philippum regem el alios conlra

earumdem lillerarum conlinentiam et

tenorem perturbare molianlur, ac per-

turbent ; el proplerea diclus Philippus

rex nominibus pracdiclis nobis humililer

supplicar! feceril, ut eisdcm praeinsertis

litleris, prò illarum firmiori subsislenlià

el observalionc , approbalionis nostrae

robur adiicere , ac alias in praemissis

opportune providere, de benignilate apo-

stolica dignaremur
;

confirrait pon- § 3. Nos igilur, uro pasloralis officii

nobis mcumbentis munere ac aequilalis

et iusliliae debito, Philippi regis, ac prae-

sulum , capilulorum , heneficiatorum
,

adminislralorum el oeconomorum prae-
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diclorum indemnitali consulere volen-

tes, nec non donationis ci assignalionis

decimarum el primitiarum, ac asserto-

rum privilegiorum, exemplionum, immu-

nitalum, el indullorum huiusmodi teno-

res praesenlibus prò sufficienler expres-

sis habenles, huiusmodi supplicalionibus

inclinali, praeinserlas litteras el per eas

a dicto Paulo praedecessore facias pri-

vilegiorum, exemptionum, immunitatum

el indullorum huiusmodi reduclionem

ad viam iuris ac revocalionem , reslri-

clionem el limitationem , cum omnibus

et singulis clausulis, caulelis, decretis,

etiam irrilanlibus, derogationibus, el fa-

cullatibus in eisdem praeinsertis lilteris

conlenlis el apposilis, apostolica auclo-

ritale, tenore praesenlium, perpetuo ap-

probamus, confirmamus , ci praesenlis

scripli patrocinio communimus, ac illis

perpeluae el inviolabilis firmilalis robur

adiicimus, omnesque et singulos tam iu-

ris quam facli ac solemnilalum quan-

lumvis subslanlialium defectus , si qui

inlervenerint in eisdem , cliamsi tales

sinl, vel fuerinl
,
qui sub generali ser-

mone non veniant, sed speciali noia et

expressione indigeant, supplemus.

I 4. Quocirca dileclis filiis nostro el Exequutores

Sedis praediclae in illis parlibus nuncio,

ac Tolelano el Giennensi officialibus per

praesentes commillimus el mandamus
,

qualenus ipsi, vel duo, aul unus eorum,

per se, vel alium, seu alios, lam praein-

serlas quam praesentes litteras, el in eis

pariler contenta quaecumque , ubi et

quando opus fuerit, faciant, auctorilale

nostra,' ad quos special el prò tempore

spectabil , inviolabililer observari: non

permillentes Philippum, el prò tempore

Hispaniarum regem, ac praesules, capi-

lula, reclores, beneficialos, adininislra-

tores el oeconomos praedictos , vel eo-

rum quempiam, desuper quomodolibet

Ileic desunt verba ab iis, (r. t.).

desigaalì.
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indebile moleslari
,

perluiijari , vel in-

j

quietar! : contradiclores quoscumque per
\

senlentias, censuras, et poenas ecclesia-

slicas , aliaque opporliina iuris et facti

remedia, appellalione postposità, com-

pescendo , ac , Icgitimis super his lia-

bendis servali processibus , censuras et

poenas ipsas eliam ileralis viciinis aggra-

vando, invocalo eliam ad hoc, si opus

fucrit , ausilio bracbii saecularis.

coniraria loiiii. § 5. Non obslanlibus praemissis , ac

constitutionibus et ordinalionibus apo-

slolicis, nec non monasleriorura, domo-

rum , locorum el Ordinum huiusmodi,

iuramenlo, confumatione apostolica, vel

quavis firmitalc alia roboralis ,
stalutis

el consueludinibus, privilegiis quoque,

indullis, exeniptionibus et litteris apo-

stolicis, illis eorumque superioribus ,

convenlibus el personis , sub quibus-

cumque tenoribus et formis, et cum qui-

busvis eliam derogatoriarum derogato-

riis , aliisque eflìcacioribus el efficacis-

simis ac insolitis clausulis et decrelis,

eliam irrilantibus, per quoscumque Ro-

manos Pontifices praedecessores nostros,

ac nos , dictamque Sedem , eliam motu

proprio, et ex certa scientià, ac de apo-

stolicae polestatis plenitudine, eliam ile-

ralis et muitiplicalis vicihus, quomodo-

libel concessis, approbatis el innovalis
;

nec non omnibus illis, quae dictusPaulus

praedecossor in suis litteris praeinscrtis

vokiil non obstare': quibus omnibus et

singulis , cliamsi prò eorum sufficienti

derogationc alias de illis, eorumque to-

tis tenoribus, speciali?, specifica, ex-

pressa et individua mentio, seu quaevis

alia expressio babenda , aul aliqua alia

exquisila forma ad boc servanda foret
,

tenores huiusmodi , ac si de verbo ad

verbum, nibil poenilus omisso el formA

in illis tradilìk observalà, inserii forenl,

praesenlibus prò sufTicienler expressis

1 Eciit. Maiii. legit non obstante (r. t.).

V Pl>. 603 An. C. 1«09

habenles, illis alias in suo robore per-

mansuris, hac vice dumtaxal specialiter

el expresse derogamus, caelerisque con-

Irariis quibuscumque.

§ 6. Caeterum
,

quia difficile essel
,

praesentes litleras ad singula quaeque Transumi-iii

, , . ,. • f.
• 1 erodi iubet.

loca , ubi opus fuerit , transierri , volu-

mus, quod illarum Iransumptis, seu ex-

emplis , eliam impressis , manu alicuius

nolani pubblici subscriplis, et personae

in dignilate ecclesiastica conslitutae si-

gillo munitis, eadem prorsus fìdes in iu-

dicio vel extra ubique adhibeatur, quae

praesenlibus originalibus adbiberelur, si

forenl exbibilae vel oslensae.

Dalum Romae apud sanclum Petrum
,

sub annulo Piscaloris, die xv novembris

MDCix, pontificalus nostri anno v.

Dat. die 15 novembris 1609, pontif. an. v.

CXLVI.

Confirmatio dìsmembraiioms oppiai de

Cranganor a dioecesi Cochinensi , et

ad illud translalionis ecclesiae Anga-

malensis*.

Paulus Papa V,

ad perpetuarti rei memoriam.

Alias prò parte diarissimi in Chrislo

filli nostri Pbilippi Porlugalliae et Al- obcauwsiuc

garbiorum logis catliolici, lam suo quam

venerabilis fratris episcopi Angamalensis

nominibus , nobis exposito
,
quod, prò

servilio omnipolenlis Dei, ccclesiam An-

gamalensem
,
quae in lerris ab elbnicis

occupatis consistebal, ad ecclesiam castri

de Cranganor, Cocbinensis dioecesis, in

qua multi Lusitani babitabanl, transferri',

quippe quod dictus cpiscopus Angama-

lensis maiore cum vitae suae securitale

el quiete in diclo caslro vivere ac libe-

1 Ex Regest. in Secret, tìrev.

2 Ilic deesl eonveniebat, vel simile (n. t.).
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rius officium suum pastorale exercere

possct, ci pcrturbationes ac alia incom-

moda
,

quae patiebalur vivendo inler

genlem diversis elhnicis, assidue bellum

inter se gerentibus, subicctam, evilaret:

nos, dicti Pbilippi regis supplicalionibus

tio fturamMo "°^'^ '"""^ huiniliter porreclis inclinati,

Jra'rrumni/''" P*^'" ^^''^s nostras sub plumbo expeditas

litteras, dictum castrum Cranganor, et

dilectos fiiios illius incolas el habilato-

res, nec non dicium clerum elpopuUim,

a diclà dioecesi Cocliinensi , aposlolicà

auclorilate
,

perpetuo dismembravimus

et separavimus ; ac ad illud sic separa-

tum et dismembralum
, illiusque eccle-

siam, sedem episcopalem Angamalensem

cum dilectis filiis capilulo ecclesiae An-

gamalensis ac omnibus el singulis co-

rum iuribus, fructibus, bonis, reliquiis,

et ornamentis ac paramentis ecclesiasli-

cis, sacràque suppelleclili, et aliis ad id

pertinenlibus, el in quibusvis rebus con-

sistentibus, eliam perpetuo Iranslulimus;

ipsamque ecclesiam dicti castri, cum suis

rebus , bonis, et pertinentiis, in locum

dictae ecclesiae Angamalensis ( etiam

quoad privilegia, praerogalivas, immu-
nitates, exemptiones, antelaliones, indul-

genlias , indulta , favores et gralias illi

tam praediclà apostolica quam regia

auclorilatibus concessa, nec non quoad

fructus, legala, donationes, aliaque bona

mobilia et immobilia , obiigationes , et

onera universa) simililer perpetuo sub-

stituimuset surrogavimus. Praeterea epi-

scopo Angamalensi el capilulo praedi-

ctìs , ut una cum omnibus el singulis

dictae ecclesiae Angamalensis fructibus

et bonis, ac sacrS communique suppel-

leclili, aliisque praediclis, ad ecclesiam

dicti Castri transire et personaliter apud

eam residere ; ac inibi missam et alia

divina officia, diurna el noclurna, aliaque

omnia, quae ipsi in dieta ecclesia Anga-

malensi celebrabanl et faciebanl , cele-
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brare et facere; ac quaecumque bona

diclae ecclesiae Angamalensis, illiusque

mensae episcopalis et capitularis, ac' di-

gnilalum
,
personatuum , adminislratio-

num, officiorum, canonicatuum et prae-

bendarum, caeterorumque beneficiorum

ecclesiasticorum , ut prius adminislrare,

illaque oblinere ; necnon' ipse episcopus

Angamalensis, tam quae ordini?, quam
quae iurisdiclionis sunt , ac suum pa-

storale ofTicium inibi exercere eisdem

prorsus modo el forma
,

quibus apud

eamdem ecclesiam Angamalensem per-

sonaliter residendo exercebat el exercere

poterai, si inibi vere et personaliter re-

sideret; quodque ecclesia dicti castri ac

episcopus Angamalensis et capilulum

huiusmodi illis omnibus el singulis pri-

vilegiis
,
praerogalivis , exemplionibus

,

favoribus et gratiis, quibus ecclesia An-

gamalensis ac capilulum huiusmodi et

ecclesia dicti castri de iure, usu et con-

suetudine, ac alias quomodolibet, uteban-

tur, fruebantur el gaudebant, uli, frui,

potiri et gaudere pariformiler et aeque

principaliter libere et licite possenl, in

omnibus el per omnia
,

perinde ac si

apud dictam ecclesiam Angamalensem

vere et personaliter residerenl, indulsi-

mus, prout in dictis litleris plenius con-

tinelur*.

§ 2. Cum aulem, sicul non sine animi

nostri raoeiore accepimus , venerabilis .

oms tamen
* ' Inter episcopo»

frater episcopus Cochinensis dismembra- Angamalensem .

' ' et Cocbinensera

tionem et Iranslalionem aliaque prae- comroversiis,

missa de facto impedire tenlaverit, et

inter ipsum, seu eius officialem, ac prae-

diclum episcopum Angamalensem variae

conlroversiae exorlae, ac, quod delerius

est, bine inde censurae ecclesiaslicae
,

non sine chrislifidelium ac etiam elhni-

1 Inepte edit. Main. legit ad (r. t.).

2 De ecclesia Aogamalensi vide supra ad

pag. 558 liuius voluminis; sed constitutio htc ci-

tata non legitur (n. t.).
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corum ibidem degentium scandalo, prò- 1 ctoritale el tenore praedictis, sine cuius-

mulgalae, et ab ecclesia dicli casi ri or-

namenla et paramenla ecclesiastica , ac

alia ad ciiltum divinum spectantia, ab-

lala fuerint;

quam praeiudicio, absolvimus.

§ 6. Decernentes pracsentes noslras ciaa>uia«

litteras, etiam ex eo quod episcopus Co-

chinensis, seu quicumqiie alii in prae-

Ponlifes fa-

clam Iranslalio-

nem ratam ha-

I 3. Nos, prò nostri pasloralis officii
! missis interesse forsan bahcnies, seu ha-

debilo in praemissis aucloiilalis nostrae bere praetendenles , vocali nec auditi

Ablataqiip ab
ecclesia Cochi-
neosì ornamenta
resliluj mandai,

Christindcles

a censurjs con-
traquoscumque
ab utrolihet e-

piscopolalii.al)-

soivii.

apostolicae parles interponere volentes,

et solum omnipolenlis Dei cullus au-

gmenlum, et rcligionis calholicae pro-

pagationem prae oculis liabentes, sup-

plicalionibus dicti Philippi regis nobis

bumilitor porreclis inclinati, dismembra-

lionem, separalionem, Iranslationem, sub-

slitutionem, surrogalionem, indullum, ac

litteras praedictas, et in eis con tenia quae-

cumque, quorum lenoreni praesentibus

haberi volumus prò expresso, apostolica

auctorilate, tenore praesentium
,
perpe-

tuo approbamus et confìrmamus, illisque

perpetuae el inviolabilis firmilalis robur

adiicimus, ac omnes et quoscuinque, lam

iuris quam facti , etiam substantiales, si

qui in praemissis inlervenerinl , nec non

interesse habentium, si qui sint, et prae-

dicti episcopi Cocliinensis ad praemissa

non praestili consensus defeclus supple-

mus.

1 4. El insuper quaecumque ornamenta

et paramenla, ac alia divino cullui desti-

nata, quae a dieta ecclesia praedicli ca-

stri de Cranganora quovis praelexlu ab-

lata fuerunl , eidem ecclesiae , ad quam

speclanl, sub indignalionis noslrae poenft

restituì praecipimus el mandamus.

I 5. Denique, ne chrislifidelium salus

proplerca periditelur, omnes el quos-

cumque cbristifidelcs
,
qui, vigore seu

praelexlu senlenliarum seu mandalorum

fuerint, seu alio quocumque praelexlu,

de subreplionis voi obreptionis aul nul-

litatis vilio , seu inlenlionis noslrae vel

alio quocumque defeclu, nolari , impu-

gnari, redarguì, aul revocari, annuUari,

in ius vel controverslam vocari, aul ad-

versus illas quodcumque graliae vel iu-

sliliae remedium impetrari minime posse

aut debere: sicque, et non aliler, ab om-

nibus el singulis censeri, et ila per quos-

cumque iudices ordinarios et delegatos,

etiam causarum Palalii Apostolici audi-

lores, ac sanctae Romanae Ecclesiae car-

dinales (sublalà eis el eorum cuilibet qua-

vis aliler iudicnndi el inlerprelandi fa-

cullale el aucloritale) iudicari et definiri

debere , ac irrilum el inane
,
quldquid

secus super bis a quoquam
,
quavis au-

clorilate, scienler vel ignoranter, corni-

geri l allentari.

i 7. Quocirca venerabili fralri arcbie- Eiequoiores

piscopo Goano, ac duectis iilus vicanis

provincialibus Ordinum fralrum sancii

Dominici el fralrum Eremilarum sancii

Augustini commillimus el mandamus ,

qualenus ipsi, vel duo, aul unus corum,

per se, vel alluni , seu alios, praesenles

lllleras et in eis conlenta quaecumque
,

ubi et quando opus fueril, el quolles prò

parte dicti et prò tempore exislentis epi-

scopi Angamalensls fuerint requisili, so-

Icmniter publicantes, eisque in praemissis

ab Angamalcnsi et Cochinensi episco[)is efticacis defensionis praesldio assisi entes.

praedictis, seu eorum ofliclallbus seu mi-

nlslris, bine inde relaxatorum, cxcommu-

nicalionem incurrerunt, seu incurrisse

dici vel censeri aut praetendi possint, ab

eàdem excommunicalionis sententiA, au-

faclant, aucloritale nostra, illos praeinis-

sorum effeclu pacifice fiui et gaudere,

non permiltenles cos desuper a quoquam,

quavis aucloritale
,
quomodolibel inde-

bite moleslari : contradictores quoscum-
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queper censuras elpoenasecclesiaslicas, 1

aliaque opportuna iiiris et facli remedia,

appellatione postposità , compescendo
,

invocalo olìam ad hoc , si opus fiierit
,

j

auxilio bracliii saeculaiis.

contriìSm.'" i ^' ^^'^ obslanlilìus pracmissis
, el,

qualenus opus sif, rcgulà nostra de iure

quaesilo non tollendo
, ac conslilutioni-

bus et ordinationibus aposlolicis, necnon

Angamalensis et Cocbincnsis ecclesiarum,

etiam iuramento, confìrinalione aposto-

lica vel quavis firmitate alia roboralis,

slatutis el consuctudinibus
,

privilegiis

(|uoque, indultis et lilteris aposlolicis,

illisque, illarumque superioribus , capi-

lulo, et personis, sub quibuscumque te-

noribus et formis, ac cum quibusvis etiam

derogaloriarum derogaloriis, aliisque ef-

ficacioribus el insolitis clausulis, necnon

irrilantibus el aliis decretis, in conlra-

rium praemissorum quomodolibel con-

cessis , confirmatis, npprobatis; quibus

omnibus (eliamsi prò illorurn sufficienti

derogalione de illis eorumque lolis te-

noribus specialis , specifica, expressa el

individua menilo babenda forel) corum

tenores praesentibus prò sufficienter ex-

pressis et ad verbum inserlis habentes,

iliis aliJis in suo robore permansuris
,

hac vice dumtaxat, harum serie, specia-

liter et expresse derogamus, caeterisque

conlrariis quibuscumque.

Dalum Romae apud S. Pelrum , sub

annulo Piscatoris die iii decembris mdcix,

ponlificatus nostri anno v.

Dat. die 3 decembris 1609, pontif. an. v.

ROMAN'UM

Paulus Papa V,

ad futuram rei memoriam

.\n. ('. 1609

CXLVII.

Seqnilur commìssio exequutoribus prae-

cedenlis Consti lutionix assignandi cer-

tos limites dioecesi Angamalensi*.

\ Ex Rp?est. in Secret. Rrevium.

§ 1. Cum, sicut dolenter accepimus, i>is""'<"i"-;'i';-

postquam nos per alias nostras sub crangiiin, a

plumbo expedilas lilteras Inter alia ca-
°f°^' ,.^^/^"3,5^"

strum de Cranganor , olim Cochinensis

dioecesis, a dicià dioecesi Cochinensi dis-

membravcramus , ac illud sic dismem-

bralum, illiusque ecclesiam, sedem lune

episcopalem, nunc archiepiscopalem An-

gamalensem, cum dilectis filiis capitalo

ecclesiae Angamalensis , ac omnibus et

singulis eorum iuribus, bonis el orna-

raenlis transtuleramus, venerabilis frater

episcopus Cochinensis , sub quibusdani

praelexlibus, dismembralionem el trans-

lalionem huiusmodi impedire lentaveril:

ac propterea , el aliis forsan 'de causis
,

inler eum el venerabilem eliam fratrem

archiepiscopum Angamalensem variae

dissensiones et controversiae, cum cen-

surarum ecclesiasticarum bine inde pro-

mulgatione, non sine magno populi scan-

dalo, cxorlae fiierinl
;

§ 2. Nos, qui hodie per alias noslras ,,r':,3a"ae*dr-

in simili forma Brevis expedilas lilteras
clllljllllilfilnfar-

dismembralionem et translalionem prae- pamEfc*"-
dictas confirmavimus

, huic malo op- ass"!!!.!^!!"!"'""

portunum remedìum adhibere, el, ne

amplius similia emergant, providere,

praedicloque el prò tempore exislenli

archiepiscopo Angamalensi oerlam dioe-

cesim assignare volentes, ac singularum

litlerarum praediclarum tenores praesen-

tibus prò expressis babenles , venerabili

similiter fratri archiepiscopo Goano, et

in eius defeclum dileclo filio pcrsonae

ecclcsiasticae regimini ecclesiae Goanae

interim praeposilae, ae, ilio legitime im-

pedito, dilectis eliam filiis vicariis pro-

vincialibus Ordinum fratrum sancii Do-

minici el fralrum Eremitarum sancii

Auguslini, per praesentes commiltimus

et mandamus
,

quatenus ipse archiepi-
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UpportUD as-

ine eit /acuita-

tes coDcedli.

Et eidcm ar-

chiepiscopo, al-

2ae episcopis

ochinensi et

J!eliapor cotn-

miltit curam
clirislianoniinil-

laruoi partiuui.

PAixrs

scopus Goanus, seu persona ecclesiastica,

aul, in eventuiii praediclum, elicli vicarii

coniunclim procedenles, de praemissis se

diligente!' informent, etadscito, si discor-

des fuerint, haereticae pravilalis inqui-

sitore in huiusraodi officio antiquiore
,

vel, si ille absit, alio similiter inquisitore

antiquiore in tempore immediate se-

quenle, certam dioecesim, et distinctum

terrilorium praedictae ecclesiae Angama-

lensi , aucloritate apostolica, assignent,

et, si ita eis expedire videbilur, quaecum-

que loca ad dioecesim ' Cocliinensera et

Meliapor spectantia, etiam inlus regio-

nes ipsas e.xislentia , ab eisdem dioece-

sibus perpetuo dismembrenl, separent,

illaque sic dismembrata et separata, cum

incolis et habitatoribuseorumdem, prae-

dictae ecclesiae Angamalensi, prò eius

dioecesi , etiam perpetuo assignent, ne-

cessariasque scripturas et declarationes

desuper faciant.

I 3. Nos enirn archiepiscopo Goano
,

seu personae ecclesiaslicae, aut vicariis

et inquisitori praediclis
,

praemissa et

quaecumque circa ea necessaria et op-

portuna faciendi , dicendi
,

gerendi et

exercendi , ac, quae fecerint , dixerinl
,

gesserint , et exercucrinl , sub censuris

ecclesiasticis et aliis poenis, eorum arbi-

trio imponendis et applicandis, exequu-

tioni demandar! et observaii faciendi
,

licentiam.el facultalem, eàdem auct0!'i-

late, tenore pi'aesentium, concedimus et

impertimur.

§ 4. Insuper, ne catliolici iilarum pai"-

tium, propler discordias et controvei'sias

pi-aedictas, necessariis ad salulem dcsti-

tuantur, aucloritate et lenoi'e praediclis,

etiam pei'petuo statuimus et oi'dinamus,

quod de caelero perpeluis iuluris tem-

poribus arcliiepiscopus Angamalensis, et

(^ochinensis, et Meliapor episcopi prae-

dicti habeant curam eorum calholicorum,

I Forsan aptius legerelur dioecescs (n. t.).

V PP. 607 An. C. 1609

sive pridem , sivc nuper ad catholicam

fidem et communionem Sedis Apostolicae

ex quocumque rilu venienl
,
qui in suis

respeclive lei'riloriis , tain illis hactenus

assignatis, qua!ii vigore praesenlium as-

signandis, commo!'anlur, et eisdem ca-

iholicis sacerdotes assignent.

|. 5. Decei'nenles praesenles noslras ciaoiuiae.

lille!'as, et in eis conlenta quaecumque,

etiam ex eo quod quicumque in p!'ae-

missis intci'esse habenles, seu quomo-
dolibet et ex quavis causa habere prae-

tendenles , ad hoc vocali et audili non

fuerint, nec praemissis consensei'inl, de

subreptionis, obreplionis, seu nullilalis

villo , aut inlentionis nostrae, vel alio,

quanlumvis substantiali , defectu nota!'i,

impugnar!, redarguì , in ius vel contro-

veisiam revocar!, aut ad terminos iuris

reduci non posse, sed illas semper val!-

das et efficaces esse et foi'e, suosque ple-

narios et integros effeclus sortir! et ob-

tinere, et ila per quoscumque iudices, et

commissai'ios, quavis auctoi'ilate fungen-

les , etiam causaium Palati! Apostolici

audilores, ac sanclae Romanae Ecclesiae

cardinales, etiam de lalere legatos (sub-

lalà eis et eorum cuilibel quavis aliter

iudicandi et inlei'prelandi facultale et au-

clorilale) iudicai'i et definir! debei'e, ac

ii'rilum et inane, quidquid secus super

bis a quoquam, quavis aucloritate, scien-

ter vel.ignoi-anter, conligerit allentai-!.

1 6. Non obslantibus praemissis et quo- oerogatio con-

cumquc dissensu , ac regulò nostra de
"'"""''""

iuie quaesilo non tollendo, aliisque con-

slitutionibus et ordinalionibus apostolicis,

necnon Angamalensis, Cocbinensis et Me-

hapor eccle.^iarum, etiam iui'amento, con-

fii'inatione apostolica, vel quavis firmitatc

alia l'ohoralis, slalulisct consueludinibus,

piivilegiis quoque, indullis et quibusvis

litleris apostolicis , sub quibuscumquc

tenoribus et formis , ac cum quibusvis

clausulis et deci'elis, in conlraiium prae-
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missorum quomodolibel concessis, con-

firmalis et approbatis. Quibus omnibus

el singulis (eoriim omniuin et singuloriim

tenores praesenlibus prò pieno et suflì-

cienler expressis et ad verbum insertis

habentes), illis alias in suo lobore pei-

mansuris, hac vice duiiilaxat specialiter

et espresse derogamus, caeterisque con-

Irariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Pelrum,

sub annulo Piscatoris , die iii decembris

Mfjcix, ponlificatus nostri anno v.

Dal. die 3 decembris 1609, pontif. an. v.

CXLVIII.

Adscriptìo fialrum refonnalorum Discal-

cealOìHin Onlinis sanclissimae Trini-

tulis Rcdemplionis captivorum inler

alios Ordincs religiosorum Mendican-

lium , ctim privilegiorum communi-

catione*.

Panlus Papa V,

ad perpetuam rei memorìam.

Exordium. Ecclesiac Calholicac reginiini nullis no-

Ktris mentis a Domino praepositi, ex de-

bito pasloralis offìcii viros Religiosos, qui

sub sanctitate " religionis iugo gratum

Christo obsequium praestant , libenler

favoribus el gratiis prosequimur ,' prout

in Domino conspicimus salubriter expe-

di re.

congregationis S 1. Cu»! ilaoue ( sicul uobis nupcr
pelilio inler Or- "

. . ^,., \ „,,. „ „^,.
rtinesMenJican- expoui feccrunt ddecli filli iratres Ordi-
liDm adscnbi. . .. ... ..

nis sanclissimae Trinitalis Redeioptionis

captivorum Congregationis Discalceato-

rum) ipsi actu mendicent et propterea

t Huiusniofìi Mendicantium privilegia attende

in Pii V constit. xix, Dum ad iiheres, tom.vii

pag. 468, el Constit. Lvui, Elsi Mendicantium,

ibidem pag. 573.

2 Legenduni gancio aut sanctae (r. t.).

ROMANUM

inter caeteros Ordines Mendicantium ad-

scribi, eorumque privilegiorum et gratiis

participes fieri desidcrent; quare nobis

humiliter supplicari fecerunt, ut in prae-

missis opportune providere de benignilale

apostolica dignaremur.

An. C. 1609

bus favoribus et gratiis prosequivolentes, ne

et eorum quemlibet a quibusvis excora-

municationis, etc, censenles, ex sententià

dilectorum filiorum nostrorum Octavii

tituli sanctae Sabinae Bandini et Ioannis

Garsiae tituli sanctorum Quatuor Coro-

natorum presbyterorum S. R. E. cardi-

nalium Millini ' nuncupatorum
,

quibus

hoc negotium mature examinandum et

nobis referendum commisimus, dictam

Congregationem inter caeteros Mendican-

tium Ordines auctoritate apostolica , te-

nore praesentium, adscribimus, ac illam

illiusque fiatressub Mendicantium nomine

comprehendi debere decernimus et decla-

ramus , ac propterea omnia et singula

privilegia, immunilates, exemptiones, fa-

cullates
,
gratias , libertates, indulta el

alias gratias, tam per nos quam quoscum-

que Romanos Pontificcs praedecessores

nostros et Scdem.^postolicam, quomodo-

libel Mendicantibus Ordinibus concessa
,

eorum omnium, ac tam sub plumbo, quam
in forma Brevis confectarum litterarum

tenores, ac si de verbo ad verbum inse-

rerentur, praesenlibus prò expressis el

insertis habentes, ad ipsam Congregatio-

nem Discalcealorum huiusmodi, eiusque

fralres , domos, ecclesias et loca quae-

cumquc, de novo (quoad ea quae eorum

regulac primitivae et instilutis ac consti-

tutionibus non repugnant tantum) eàdem

auctoritate extendimus et ampliamus.

Necnon omnia et singula Concilii Triden-

tini decreta prò Mendicantibus Ordinibus

declarata et modificata, eliam pio Con-

gregalione huiusmodi eiusque fratribus

1 Hyperbaton huiusmodi saepe occurrit (r. t).

cum privilegio-

'um onoDiam
conunuoicatio-
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declai'anius el modificamus: omnia prae-

lerea privilegia speciali quoque nota di-

gna, imiiiunitates, exenipliones, liberta-

les, facultates, concessiones, gralias, lam

spiriluales quam temporales, et indulta

etiani per modum extensionis vel com-

municationis cuni parliculà exclusivà
,

quorum omnium et singuloruui lenores

praesentibus prò expressis haberi volu-

nius, universo sanctissimae Trinitatis Re-

demplionis captivorum Ordini praedicto,

illiusque domibus, ecclesiis et superiori-

bus , ac fratribus concessa
,
praedictae

Congregationi , ita ut illius fratres jion

solum ad supradiclorum instar, sed pari-

formiter et aeque principaliter
,
perinde

ac si illis nominatim et in specie concessa

fuissent, buiusmodi privilegiis, immuni-

tatibus, exemptionibus, libertalibus, fa-

cultatibus, concessionibus, graliis et in-

dultis (dumnjodo tamen pracdictis Men-

dicantium institutis et privilegiis non

adversentur) uti, frui
,
potlri et gaudere

libere et licite possint et valcant, dieta

auclorilate perpetuo pariter conccdimus,

communicamus el extendimus.

lussio qaoj | 3. Dislrictius iu virtutc sanctae obe-
desupcr fratrcs ,

^

nonmoiesteniur. disnliae, ac illis arbitrio nostro infligen-

dis poenis, inbibenles quibusvis locorum

Ordinariis et aliis quibuscumque, ne di-

clam Congregalionem, illiusque Religio-

sos, contra concessa privilegia desuper

quoque modo molestare , inquietare vel

perturbare audeant seu praesumant.

I /f. Decernentcs quoque
,
praesenles

litteras nullo umquam tempore de subre-

ptionis, vel obreptionis vitio, aul inten-

lionis noslrae vel quopiaai alio defectu

notari vel impugnari ullatcnus posse
,

minusve sub quibusvis similium vel dis-

.similium gratiarum revocationibus, mo-

dificationibus, limitationibus, rcstilutio-

riibus et aliis contrariis dispositionibus,

tam per nos quam alios Romanos Ponti-

fices succcssores noslros quomodolibet

Bull. Rom. Voi. XI. 77

ClausuUe liU'

lui BullaepraC'

servalivac.

V FP. 609 An, e. 1609

(cum quibusvis eliam derogatoriarum de-

rogatoriis, aliisque efficacioribus et inso-

litis clausulis , irritantibusque decretis
)

prò tempore factis et faciendis, quorum-

cumque tenorum existant, includi; sed,

illis non obstanlibus, in suis robore el

efficacia persistere, et, quoties illae ema-

nabunt, toties in pristinum statura resti-

tutas, repositas el plenarie reintegratas,

et sub data per ipsos fratres Discalcealos

eligendà, de novo concessas esse.

I 5. Et ita per quoscumque iudices et
^i^l'^'^lf^

""

commissarios quavis auclorilate fungen-

tes , etiam causarum Palatii Apostolici

auditores, ac S. R. E. cardinales, subiate

eis, eie, attentari.

§ 6. Quocirca venerabilibus fratribus .
Eiequuiorum

e ^ deputatic.

Toletano et Hispalensi archiepiscopis, ac

dileclo filio curiae causarum Camerae

Apostolicae generali auditori per prae-

senles commiltimus et raandamus, qua-

tenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per

se^ vel alium, seu alios, praesenles lille-

ras el in eis contenta quaecumque, ubi

et quando et quoties opus fuerit, el prò

pai te dictae Congregalionis , vel illius

fratrum buiusmodi, aut alicuius eorum,

luerint requisiti, solemniler publicantes,

eisque in praemissis effìcacis defensionis

praesidio assislcnlcs faciant auclorilate

nostra eos, el eorum quemlibel, prae-

missis omnibus el singulis pacifìce frui

et gaudere; non permitlentes eos desuper

per quoscumque quomodolibet indebite

molcslari
,

pcrturbari , aul inquiclari
;

conlradictores quoslibel et rcbclles per

senlenlias, censuras el poenas ccclesia-

slicas , aliaque opportuna iuris et facli

remedia, appcllalione poslpositù, compe-

pesccndo, legitimisquc super bis liaben-

dis servatis processi bus, censuras el poe-

nas ipsas etiam ileratis vicibus aggra-

vando , invocalo etiam ac hoc , si opus

fuerit , auxilio brachii saecularis.

I 7. Non obstanlibus praemissis, ac coDira'JfoX!"'
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fclicis iceordalioiiis Bonifacii Papac Vili

piacdecessoiis noslri de una el Concilii

gencralis de duabus dielis , dummodo
ultra Ires dielas aliquis auclorilale prae-

senlium ad iudieium non Irahalur, ac aliis

apostolicis nec non in provincialilius el

synodalibus conciliis edilis specialibus et

gcneralibus constilulionibus et ordina-

tionibus, ac quibusvis, etiam iuramento,

confnmatione apostolica, vel quavis fir-

niitatc alia roboratis, stalulis et consue-

ludinibus, piivilegiis quoque, indullis et

lilleris apostolicis, sub quibuscumque te-

noi'ibus et formis , ac cum quibusvis

etiam derogaloriaium derogaloris, aliis-

que efficacioribus el insolitis clausulis,

irrilantibus quocfuc et aliis decrelis, in

in genere vel in specie et quoinodolibel

per quoscumquc Romanos Pontifices prae-

decessores nostros praedictos, ac nos, el

Sedera praedictani, etiam molu proprio el

ex certa scientià, etiam censi lorialiter el

de fralrup noslrorum Consilio, nec non

apostolicaepoleslalis plenitudine, conces-

sis, confirmalis el innovalis. Quibus om-
nibus, cliamsi pio eorum sufficienti dc-

rogationc de illis eorumquc totis Icnoribus

specialis, specifica el expressa menlio, seu

aliqua alia exquisila forma ad hoc ser-

vanda forel, tenores huiusmodi, ac si de

verbo ad verbum inserti forenl
,
prae-

sentibus prò cxprcssis habenles, illis alias

in suo roborepcrmansuris, hac vice dum-

la.xal specialiter et expresse derogamus,

contrai iis quibuscumque; aul si aliqui-

bus, communiler aul divisim, ab càdem

sii Sede indultum, quod interdici, suspen-

di, vel excommunicaii non possint per

liUeras aposlolicas non facienles plenam
•

et expressam ac de verbo ad verbum de

indulto huiusmodi mentionem.
Tiansnmpio- § g Volumus autcm , Ut praesenlium

rum fides. " ^ *

transumplis, etiam impressis, manu ali-

cuius nolarii publici subscriptis el sigillo

personae in dignilate ecclesiastica con-

ROJIANUM

slilulae munitis, eadeni prorsus fides ad-

hibeatui', quac ipsis praesentibus adhi-

beretur, si foienl exhibitae vel oslensae.

Dalum Romae apud sanclum Petrum,

sub annulo Piscatoris die xv decembris

MDCix, pontificalus nostri anno v.

Dal. die 15 decembris 1609, pontif. an. v.

An. C. 1609

CXLIX.

Mandalum regi calholico, ut quotannis

decem millia ducatorum nitri de Ca-

mera ex eleemosynis crucialac Portu-

fjalliac prò fabricà basiiicae Principia

Aposlolorum de Urbe Iransmiltantnr*.

Charissimo in Christo filio nostro Philippo

Portugalliae et Algarbiorum regi catho-

lico

Paulus Papa V.

diarissime in Christo fili noster,

salutem et apostolicam bcnedìctìonem.

I I. Ilodie', per alias noslias in simili Enunciai se

lbrm;\ Brcvis expeditas litleras, indulgen- Zf%ciIs"^À

tias et gralias illas speciales ad trienniuni '"ga"""'"
^"''

publicandas el duiaturas clarae memo-
riae Philip[)0 Ilispaniarum regi calholico

genitori tuo ac omnibus et singulis chri-

stifidelibus in Portugalliae et Algarbiorum

regnis, aliisque lerris el locis regis Por-

tugalliae dominio subieclis consislentibus

el ad illadeclinanlibus, qui certa munera

adimplevissenl , a felicis recordationis

Gregorio XIV die xii aprilis, pontificalus

sui anno i, et deinde a Clemente Vili

die IX februarii mdxcii, et xix ianuarii

MDxcviii, el die xin oclobris mdcui, ac

die xxiii aprilis jiDCiv, praedecessoribus

noslris, et postremo a nobis die xxii iunii

1 Ex Regest. in Secret- Brev.

2 Quain simillimas bisce litteras vide supra

pag. 557.
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MDCV * maiestati luae el aliis personis

praediclis
,
per suas et nostras in simili

forma Brevis expeditas lilteras, ad Irien-

nium concessa?, el sacpiiis, ut praefertur,

exlensas et prorogalàs, iiistis el gravibus

causis adduci i (omnes et quascumque in-

dulgentiarum etgraliarum liuiiismodi ex-

lensiones, prorogaliones el concessiones

a nohis post diem xxii iunii mdcv faclas

maiestati luae el aliis personis in eisdem

regnis Portugalliae el Algarbiorum et aliis

locis in lilleris desuper expeditis expres-

sis, et easdem lilteras, cassanles et revo-

cantes) ad sexenniurn a data nostrarum

litlerarum inchoandumexiendimusel pro-

rogavimus; necnon eidem maiestali luae,

ac omnibus chrislifidelibus in praediclis

Porlugalliae et Algarbiorum regnis , ac

oorumdem regnorum insulis, IndiisOrien-

talibus et ultramarinis conquìsilis terris

et locis eiusdem Portugalliae et Algar-

biorum legis dominio temporali subieclis

rommoranlibus el ad illa declinanlibus,

necnon regnorum praedicinrum siibdilis

in alieno dominio in dictislndiis merci-

monii causa, non lamen animo in alieno

dominio liuiusmodi permanendi, degen-

tibus, indulgentias el gralias spiri luales

el temporales praediclas, cum omnibus

et quibuscumque indullis, facultalibus
,

concessionibus, declaralionibus, exlensio-

nibus, condilionibiis, clausulis et decrelis

in Gregorii el Clemcntis praedecessorum

noslrorum ac nostris litleiis conlcntis, ad

sexennium, auctoritateaposlolicù, denovo

concessimus et indulsimus; ita quod, hu-

iusmodisexonnio durante, maiestati luae,

ac omnibus et singulis chrislifidclibus

praediclis, suffragarenlur; ci alias, proni

in primo diclis nostris lilleris buiusmodi

plenius conlinelur.